
Отдел образования администрации 
Викуловского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Викуловская средняя общеобразовательная школа №1» 

ПРИКАЗ 

от 26 октября 2023г. №267 - ОД 

Об улучшении организации питания 

В связи со сложившейся экономией бюджетных средств, на основании 
Положения «Об организации питания обучающихся МАОУ «Викуловская 
СОШ №1», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сложившуюся экономию направить на улучшение рациона питания 
завтраками учащихся 1-4 классов на сумму 65 рублей в день на одного 
обучающегося с соответствующего бюджета всех категорий 
обучающихся. 

2. Кладовщикам организовать: 
а) МАОУ «Викуловская СОШ №1», МАОУ «Викуловская СОШ №1»-
отделение Ермаковская школа, МАОУ «Викуловская СОШ №1»-
отделение Боковская школа - двухразовое питание с обеспечением 
горячим обедом без первого блюда на период с 07.11.2023 по 
31.12.2023г. 
б) МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение Каргалинская школа -
детский сад, МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение 
Поддубровинская школа - детский сад - двухразовое питание завтрак 
плюс полный обед на период с 07.11.2023 по 31.12.2023г. 
в) Для детей ОВЗ, СВО организовать дополнительный полдник на 
сумму 65 рублей на период с 07.11.2023 по 31.12.2023г. 
Бухгалтерии вести учет и контроль выданных средств. 

3. Приказ вступает в силу с 07 ноября до 31 декабря 2023г. 
4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующих отделениями, 

^Щикуловская СОШ №1» оставляю за собой. 

•к В.И. Толстыгин 


